

PROTOKÓŁ Nr 5/4/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 08.06.2015 r.

Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list obecności, stanowiących załączniki niniejszego protokołu.

Godz. 12.00

Posiedzenie

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Kazimierz Pasterczyk** – Przewodniczący Komisji.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu i wniosków z przeprowadzonej kontroli w wybranej jednostce organizacyjnej przez Komisję Rewizyjną.
3. Omówienie wyników i przyjęcie protokołu z przeprowadzonej kontroli realizacji budżetu Powiatu za 2014 rok w Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich.
4. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2014 rok.
5. Powołanie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich.
6. Sprawy różne.

Powyższy porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad – 2.

Przyjęcie protokołu i wniosków z przeprowadzonej kontroli w wybranej jednostce organizacyjnej przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący poinformował, że kontrola została przeprowadzona w Zarządzie Dróg Powiatowych w Końskich w dniach 30 maja 2015 roku oraz 13 kwietnia 2015 roku.

Protokół z przeprowadzonej kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych w Końskich odczytał członek Zespołu Kontrolnego Radny Paweł Pękala.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Michał Cichocki – powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na technologię wykonywania remontów. Na technologię związaną z odkryciem nawierzchni, wyrównaniem masą bitumiczną na gorąco i utwardzeniem zagęszczarką przeznaczamy 96 000 zł. Natomiast metoda „natryskowa”, która nie zdaje egzaminu, pochłania ok. 900 000 zł. Np. na ul. Gimnazjalnej ten remont nie przyniósł żadnej poprawy, spękań jest bardzo dużo, w deszczowy dzień nie sposób przejść i nie zostać ochlapanym przez przejeżdżające samochody. Trzeba dokonać jakiejś analizy ekonomicznej i stosować bardziej skuteczną metodę remontów, wykonywać krótsze odcinki, ale znacznie lepszej jakości.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasterczyk – powiedział, że warto się nad tym zastanowić, tylko wszystko rozbija się o pieniądze. Jeżeli chodzi o remont ul. Gimnazjalnej to chyba nie został jeszcze odebrany.

Radny Michał Cichocki – stwierdził, że przy połączeniu obwodnicy z ul. Gimnazjalną, po sezonie zimowym wystąpiło sporych rozmiarów zagłębienie. Służby drogowe wykonały remont metodą natryskową, ale po kilku dniach zagłębienie pojawiło się z powrotem. Ta metoda nie zdaje egzaminu.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasterczyk – stwierdził, że na posiedzenie został zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych i niech on się wypowie w tym temacie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – powiedział, że koszty wykonania remontu cząstkowego w technologii powierzchniowego utrwalenia emulsją i grysami wynosi 18 zł/m², a koszt remontu masą bitumiczną to 60 zł/m². Stwierdził, że remont masą bitumiczną należy wykonywać przy nawierzchni minimum 6cm grubości, a większość dróg powiatowych nie spełnia tego kryterium. Koszt takich remontów byłby nieporównywalnie wyższy, poza tym ciężko byłoby to wykonać technicznie i czasowo. Remonty masą bitumiczną wykonywaliśmy tylko w celu zlikwidowania znacznych nierówności lub przełomów. Przy takich ilościach wszystkich remontów, technologia powierzchniowego utrwalenia emulsją jest uzasadniona ekonomicznie.

Radny Michał Cichocki – zapytał jak długo wytrzymałe asfalt po generalnym remoncie – frezowaniu i położeniu nowej nawierzchni, a jak długo remont cząstkowy.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – odpowiedział, że wg przepisów odcinek drogi po generalnym remoncie powinien wytrzymać 20 lat, w praktyce jest to 30 lat. Natomiast remont cząstkowy wytrzyma rok.

Radny Michał Cichocki – stwierdził, że koszty remontu cząstkowego powinniśmy przemnożyć np. przez 20 lat i wtedy mamy porównanie kosztów.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – stwierdził, że drogi muszą być utrzymywane corocznie. Budżet jest jednoroczny i nie możemy w jednym roku zainwestować środków przeznaczonych na 5 lat, a później przez kolejne lata nie robić nic. Remont jest zabiegiem utrzymaniowym, poprawiającym bezpieczeństwo ruchu i doprowadzającym nawierzchnie do wymaganych parametrów. Żaden remont nie odtworzy nawierzchni w 100%.

Radny Michał Cichocki – powiedział, że łatanie dziur w deszczowy dzień mija się z celem. Może warto się zastanowić żeby na odcinkach miejskich stopniowo wymieniać nawierzchnie, żeby poprawiać komfort. Trzeba pomyśleć o nowej nawierzchni na odcinku 600 metrów, od ronda w stronę szpitala. Jest to droga o bardzo dużym natężeniu ruchu.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – powiedział, że jest to specyficzny odcinek drogi. Jest tam kanalizacja burzowa, jezdnia jest uzbrojona, nie ma spadków podłużnych i poprzecznych. Frezowanie nie wchodzi tam w grę, ponieważ nie ma takiego urządzenia. Jest tam za duże zagęszczenie studzienek. Można położyć nową nawierzchnię, tylko trzeba będzie wysokościowo dopasować ją do kanalizacji.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasterczyk – powiedział, że trzeba poszukać rozwiązania, ponieważ jest to bardzo ruchliwa droga.

Radny Łukasz Świerczyński – zapytał czy w Gminie Stąporków były już wykonywane remonty cząstkowe.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – powiedział, że dzisiaj wykonywany jest remont w miejscowości Pardołów. Pozostaną jeszcze tylko prawdopodobnie 3 drogi do remontu.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasterczyk – zapytał ile „zespołów roboczych” ma firma, która wykonuje remonty.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – powiedział, że remonty wykonywane są przez 3 ekipy, na dwóch zmianach. Oczywiście wszystko uzależnione jest też od warunków atmosferycznych.

Na tym dyskusję zakończono.

Protokół oraz wnioski z przeprowadzonej kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych przyjęto jednogłośnie.

Ad – 3.

Omówienie wyników i przyjęcie protokołu z przeprowadzonej kontroli realizacji budżetu Powiatu za 2014 rok w Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich.

Protokół z przeprowadzonej kontroli w Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich odczytała Radna Danuta Leśniewicz – Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego

Pytań nie było. Dyskusji nie prowadzono.

Protokół oraz wnioski z przeprowadzonej kontroli w Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich przyjęto jednogłośnie.

Ad – 4.

Przewodniczący Komisji odczytał projekt wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Pytań nie było. Dyskusji nie prowadzono.

Nie wprowadzono żadnych zmian do przedstawionego projektu wniosku.

Wniosek podpisali wszyscy Radni obecni na posiedzeniu.

Komisja przedstawiony wniosek zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Wniosek oraz protokół z głosowania imiennego stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 5.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasterczyk poinformował, że w związku z tym, że zbliża się sezon urlopowy i żeby nie zwoływać specjalnie posiedzenia Komisji w okresie wakacyjnym wybierzemy zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich. Przewodniczący zaproponował do zespołu kontrolnego Radnego **Dariusza Młodawskiego, Radnego Michała Cichockiego oraz Radnego Łukasza Świerczyńskiego.**

Wszyscy Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do zespołu kontrolnego.

W obecności 8 Radnych Komisja Rewizyjna jednogłośnie wybrała zespół kontrolny w składzie:

- 1. Dariusz Młodawski – przewodniczący***
- 2. Michał Cichocki – członek***
- 3. Łukasz Świerczyński – członek***

do przeprowadzenia kontroli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich.

Komisja ustaliła, że kontrola odbędzie się we wrześniu.

Ad – 6.

Spraw różnych nie było.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia. **Godz. 13.30**

Posiedzenie protokołował



Maciej Gręda

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**



Kazimierz Pasterczyk

Końskie, dnia 08.06.2015 r.